Datum Posony 31. July 761. L. S. Israel Valmarin Medicus,
Phisicus. L. S. Johann David Pfrister, Bürgerl. Chyrurgus. L. S. Franz
Leopoldus Tartz, Bürgerl. Barbir et Chirurgus.

A Királynőnek válasza pedig így hangzik:

Maria Theresia Dei Gratia, Romanorum Imperatrix Germaniae,
Hungariae ect. ect. Reverendi Spectabiles ac Magnifici Magnifici, item
et Egregij Fideles Nobis Dilecti. Post Benignum Rescriptum Nostrum
in Negotio Taxae Judaeorum Poseniensium et Stomphensium postremo,
sub die videlicet 14-a praeteriti Mensis July ad fidelitates vestras
expeditum, Judaei quoque Posenienses humillimum suum ad Nos sum-
mendo Recursum, quonam ex Capite id admitti suplicent, ut deman-
data per Nos nova Taxae Tolerantialis Repartitio per Rabinos Judaicos
e Moravia evocandos institui possit, ex Eorundem demissa Instantia
hice Copialiter adnexa ubereius percepturae sunt Fidelitates vestrae.

Quo in passu priori Benignae Resolutioni Nostrae provio in
substrato alargitae ulterius etiam Clementer insistentes, Fidelitatibus
vestris benigne committimus, et mandamus, quatenus eas serias, et
efficaces Dispositiones suo loco actutum facere noverint, ut confirmiter
ad initum Compromissum in Termino 17. hujus Mensis praefixo, ad
quem si Rabinus Poseniensis ob praetensam adversam valetudinem
comparere non posset, alio in locum Illius impartiali Rabino substitu-
tuto, substratum Negotium assumatur et plene terminetur, ita quidem
ut molestis jam hisee totiesque reiteratis Recursibus, finis tandem,
servata Proportione, et aequitate inter dictos Judaeos imponi queat.
In reliquo Fidelitatibus Vestris Gratia et clementia Nostra Caesareo
Regia benigne jugiterque propensae manemus, Datum in archi Ducali
Civitate Nostra Vienna Austriae Die Sexta mensis Augusti, Anno Domini
Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Primo.

Maria Theresia mp. L. S. Comes Nicolaus Palfy mp. Josephus
Joblanczy mp.

A budai kir. levéltárból közli:

Pollák Kaim.

VEGYES.

Irodalmi hírek. Megjelent és beküldetett: Festschrift zum acht-
zigsten Geburtstage Moritz Steinschneider's. *Lipese*, 1896. (héber,
német, francia és angol nyelvű dolgozatok). — *Prof. Dr. Bacher W.*,
Die Aguda der palästinensischen Amoräer. Zweiter Band: Die Schüler
Jochanans (Ende des dritten und Anfang des vierten Jahrhunderts).
Strassburg i. E. 1896. — *Castiglioni Vittorio*. Il Pensiero Israelitico
studio di Marco Mortara rabbino maggiore degli israeliti di Mantova.
Traduzione ebraica di Moise Tedeschi pubblicata per cura di . . . *Krakó*
1894. — *Samuelis* Verbum quo libro continentur *Samuelis Vita*
Lolli carmina, epistolae ad Isaachum Samuelem Reggio et *Samuelem*
David Luzzatto missae ac quas ipse ab Isaacho Samuele Reggio
accepit *Victorius Castiglioni Tergestinus* una cum scriptoris et suae
ipsius vita edidit commentariisque auxit. *Triest* 1895. (*Krakó*). —
Sciadali Monumentum quo libro continentur historia monumenti in
tumulo Professoris Samuelis David Luzzatto Petavii exstructi atque
eiusdem commentatio de origine et progressu grammaticae, Hebraicae
praemissa volumini quod inscribitur Prolegomena ad Grammaticam
Linguae Hebraicae. In sermonem Hebraicum convertit, annotavit, usque
ad aetatem nostram perduxit, *Victorius Castiglioni Tergestinus*.
Triest 1895. (*Krakó*). — Peer Aadam sive de hominis praestantia
commentatio qua ex libris divinis et rerum natura exponitur quomodo
genus humanum exstiterit ac per orbem terrarum diffusum sit. *Triest*
1892. (*Krakó*). Mínd a négy munka héber nyelven Castiglionitól.
— *Ratner B.*, Bevezetés a Széder Ólan Rabbához, *Wilna* 1894.
(héber nyelven). — *Pollák M.*, A bajai zsidó hitközség iskoláinak
története. *Baja* 1896. — *Schill S.*, A budapesti országos rabbiképző-
intézet története, A tanári kar megbízásából összeállította. *Budapest*
1896. — *Dr. Bramm M.*, Geschichte der Juden in Schlesien. (I.
Von den ältesten Zeiten bis 1835.) *Boroszló* 1896. (A boroszlói rabbi-